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UTTALELSE FRA ROAN KOMMUNE  TIL SØKNAD OM OPPRETTELSE AV 
VIK-BESSAKER FRISKOLE ORG NR 916602391 
 
Generelt om Roan kommune: 
Roan kommune har inneværende skoleår 91 elever fordelt på tre skoler, to skoler med 
ungdomstrinn og en skole med barnetrinn. Kommunen har vedtatt å endre skolestrukturen til 
to skoler med ungdomstrinn fra 01.08.16. Det er bedt om lovlighetskontroll av saken, og 
saken behandles for tiden av Fylkesmannen i Sør-Trøndelag. Elevtallet i kommunen er 
stadig synkende, dette gjelder alle skolekretsene, men prosentvis nedgang i de ulike kretsene 
har variert over tid. 
 
Bakgrunnen for en endring i skolestruktur i Roan kommune er at kommunen har høy 
kostnad pr elev i grunnskolen og har på grunn av økonomiske utfordringer vært nødt til å 
gjøre endringer i drifta. Kostratallet enhetskostnader grunnskole for Roan kommune 2015 er 
kr 189 314. Kommunen er nå på Robek-lista, med planlagt nedbetaling av merforbruk vil 
kommunen være ute av Robek i 2019. 
 
Kommentarer til søknad om etablering av Vik-Bessaker friskole: 
Budsjettmessige konsekvenser: Roan kommune har vedtatt endring av skolestruktur bl.a. for 
å oppnå innsparing i drift av grunnskoler. Ved en eventuell opprettelse av friskole vil 
rammetilskuddet til kommunen bli redusert med kr 85 500 pr elev i friskolen, med antatt 17 
elever i friskole 2017/2018 vil dette bety en reduksjon i rammeoverføringer tilsvarende over 
10% av det kommunen planlegger å bruke til skoledrift. Dette vil ha negative konsekvenser 
for offentlig skoledrift. 
 
Skolefaglige konsekvenser: Etablering av friskole i Roan kommune vil innebære at det blir 
færre elever i den offentlige skolen. Det vurderes ikke at etablering av friskole umiddelbart 
vil medføre ytterligere nedlegging av offentlige skoler, men det vil innebære færre elever på 
de ulike årstrinn og mer sammenslåing av flere trinn. Kommunen er fortsatt på Robek- lista 
og det økonomiske handlingsrommet er lite, det betyr derfor ytterligere innsparinger i drifta. 
Det vil bli mindre muligheter for å utøve god pedagogisk praksis og et mindre sosialt 
fellesskap for elevene. Det er også et spørsmål om alle elever i nåværende Vik-Bessaker 



skolekrets vil bli søkt inn på en friskole. Dersom noen ønsker å benytte den offentlige 
skolen, må skoleskyssen likevel opprettholdes. Elevtallet i Vik-Bessaker skolekrets har  
ligget mellom 11 og 23  i perioden fra 2000- 2016. Dersom alle elevene i kretsen velger 
friskole, vil elevtallet i friskolen være 17 i 2017/2018 og 12 i 2022/2023. Det er lite 
sannsynlig at det vil komme elever fra andre kretser. En friskole i Vik-Bessaker vil være en 
svært liten enhet. 
 
På sikt kan etablering av friskole i Bessaker føre til nedlegging av offentlig skole i Roan. 
Dersom det blir bedre veier og raskere transport innad i kommunen, kan to offentlige skoler 
bli redusert til en. Ved en eventuell kommunesammenslåing kan det også bli en endring av 
eksisterende skolekretsgrenser. 
 
Behovet for en friskole: Vik-Bessaker friskole planlegger en vanlig grunnskole 1-7 med en 
profil der natur, friluftsliv og nærmiljø er vektlagt. Planlagt fag- og timefordeling avviker lite 
i forhold til ordinær fag- og timefordeling etter Kunnskapsløftet. Skolens forslag ligger over 
minstetimetallet totalt, det er derfor rom for å tilføye 19 årstimer nærmijløfag for hvert 
årstrinn 1-7 uten at dette fører til at obligatoriske fag reduseres. Fleksibel time disponeres 
delvis til nærmiljøfag. Opprettelse av Vik-Bessaker friskole vil ikke innebære en omfattende 
utvidelse av allerede eksisterende tilbud til elevene ut fra innholdet i opplæringa, eller i 
forhold til pedagogisk praksis, og vil ikke være et viktig supplement til eksisterende 
skoletilbud. Roan kommune ser derfor ikke at det ut fra disse vurderinger vil være behov for 
opprettelse av Vik-Bessaker friskole. 
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